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SI TË VENDOSET MASKA NË MËNYRË TË SIGURTË

KËSHILLA & DHE UDHËZIME PËR COVID-19 | SHQIP

SI TË PËRDORNI MASKËN TUAJ

Lani duart para dhe mbasi të keni 

prekur maskën tuaj.

Gjithmonë përdorni rripat për të 

vendosur maskën tuaj.

Mbajeni maskën tuaj në një qese 

plastike të pastër dhe të mbyllur.

SI TË VENDOSNI MASKËN 

Informacioni i këtueshëm është përshtatur nga këshillat e Organizatës Botërore të Shëndetësisë që 

mund të gjendet në www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/advice-for-public

Sigurohuni që maska juaj është e 

ngushtë sa duhet që mos të ketë 

boshllëqe rreth e qark anëve.

Gjithmonë mbuloni të dyja edhe 

hundën edhe gojën tuaj.

Mos e hiqni maskën nëse  

mbrenda 2 metrave gjenden 

njerëz të tjerë.

June 2020

Lajeni maskën tuaj me ujë të ngrohtë 

dhe sapun një herë në ditë.

Mos e ndani maskën tuaj me të 

tjerët.

Mos përdorni një maskë të ndotur apo te lagësht.


